
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

1 

 
Ministerio de Educación  

 Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023 

 

VISTO la Resolución Nº 1638/13 del Consejo Superior, mediante la cual se autoriza a 

la Facultad Regional Tucumán a implementar la carrera de Maestría en Docencia 

Universitaria, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que la citada Facultad Regional presentó en tiempo y forma la documentación 

correspondiente a la aspirante a Magister en Docencia Universitaria, Prof. Yanina Esther 

FERNÁNDEZ, y a la Directora de Tesis, Mg. María Luisa BOSSOLASCO. 

Que se cumplieron las condiciones establecidas en las Ordenanzas Nº 1924 y Nº 1369 

relativas al Reglamento de la Educación de Posgrado y a la carrera de Maestría en 

Docencia Universitaria, respectivamente. 

Que la Comisión de Posgrado de la Universidad Tecnológica Nacional avaló la 

documentación presentada y la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la 

aprobación de la presente resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el plan de tesis denominado “Supuestos, actitudes y competencias 

percibidas en relación a las TIC por parte de un grupo de docentes de la Carrera del 

Profesorado en Ciencias Biológicas de la Facultad de Ciencias Naturales e IML de la UNT. 



“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

 

 

 

 

 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 
Ministerio de Educación  

 Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

Posibles incidencias en sus prácticas de enseñanza” presentado por la Prof. Yanina Esther 

FERNÁNDEZ (DNI 34.185.510), aspirante a Magister en Docencia Universitaria en la 

Facultad Regional Tucumán. 

ARTÍCULO 2°.- Designar a la Mg. María Luisa BOSSOLASCO (DNI 23.877.606) como 

Directora de la Tesis mencionada en el artículo precedente. 

ARTÍCULO 3°.- Dejar establecido que el desarrollo del Plan de Tesis se hará en un todo de 

acuerdo con lo dispuesto en la Ordenanza Nº 1924 y la Resolución Nº 1638/13 del Consejo 

Superior. 

ARTÍCULO 4°.- Regístrese. Comuníquese y archívese 

 

RESOLUCIÓN N° 924/2023 

UTN 

p.f.d. 

l.p. 

m.m.m.  

 

 

 

 


		2023-06-27T08:30:48-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-06-27T10:40:04-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-06-27T13:49:21-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




